
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

        27 мая  2019 г.                № 580 

 

«О комплектовании групп на 2019 - 2020 учебный год» 

В целях совершенствования организации дошкольного образования и 

полноценной подготовки детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет к обучению в 

школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту по дошкольному образованию МКУ «Управление образования 

Буинского муниципального района» Хабибулиной Р.И. провести мониторинг 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление 

детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования», предусматривающий контроль за обеспечением детей в возрасте 

от 3 до 7 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях. 

2. Руководителям ДОУ до 31 мая 2018 года утвердить количество групп по 

возрастам, учитывая мониторинг очередности детей. 

2.1. Формирование групп производить с учетом необходимости обеспечения 

местами в дошкольных образовательных учреждениях, в первую очередь детей 

от 3 до 7 лет, затем детей в возрасте от 2 до 3 лет, а на оставшиеся места 

распределить детей в возрасте от 1 до 2 лет. 

2.2. До 5 июня 2017 года на сайтах дошкольных образовательных учреждений 

разместить списки детей (по результатам комплектования) на 2019-2020 

учебный год. 

2.3. Привести в соответствие с основными требованиями модуль «Электронный 

детский сад» и модуль «Родительская плата».  

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета -  

начальник МКУ «Управление  образования 

Буинского  муниципального района»:                                          И.Ф. Ханбиков  

 

 
Р.И. Хабибулина  

(843)743 54 87                                                                  


	В целях совершенствования организации дошкольного образования и полноценной подготовки детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет к обучению в школе

